
 

https://logoform.jp/form/FUQz/878343 

 

令和７年１月１０日  
南加瀬中学校保護者の皆様 

川崎市立南加瀬中学校  
校長 遠藤 英麿  

 

１月授業参観・学級懇談会のお知らせ 
 
小寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。いつも本

校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。新年を迎え、３年生はそれぞ

れの進路、１，２年生は学年の行事に向かって準備を進めているところです。 

 さて、標記の件につきまして、次の通り本年度２回目の授業参観および学級懇談会を実施いたします。

参観後、各教室にて学級懇談会を実施いたします。ご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお

願い申しあげます。 

 出欠に関しましては、ＵＲＬ、もしくはＱＲコードを読み込んでいただき、オンラインにて回答をお

願いします。 
 

１．日時  令和７年１月２４日（金）     
       ・受付    １３：００～      ※各学年の昇降口で行います。 

・授業参観  １３：２０～１４：１０ ※全クラス「道徳」を各教室で行います。 
・帰り学活  １４：１０～１４：２０ 
・学級懇談会 １４：２５～１４：５５ ※各教室で行います。 

  
２．お願い 

○正門からお入りいただき、受付は各学年昇降口となります。『保護者ＩＤ』の提示とクラス名簿へ 

 のチェックをお願いします。 

○『保護者ＩＤ』を着用して参観してください。人数制限は設けておりませんので、２人目以降の方 

は『ＩＤ』をお持ちの方と一緒に参観してください。 

○当日の授業会場は、受付で配付する資料にてご確認ください。基本的には各教室で行います。 

○上履き〔スリッパ〕は各自でご用意ください。 

○教室内はお互いに譲り合ってご参観ください。 

○授業の妨げになりますので、教室内や廊下での会話はお控えください。 

◎自転車等での来校はご遠慮ください。 

★事情があって自転車で来校されたい場合は、必ず事前にご連絡ください★ 

連絡先 ☞ 044 ( 588 ) 6428  南加瀬中学校教務・三宅 

○ご不明な点は、受付で職員におたずねください。 
 
 
 

★資料の準備をする関係で、人数の把握をさせていただき 

ます。右のＵＲＬ、もしくはＱＲコードを読み込んで 

いただき、１月２２日（水）までに授業参観と懇談会の 

出欠席をオンラインにて回答してください。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：588:6428 

教務・三宅まで 


